
Subject: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [Flo2006](#) on Mon, 24 Apr 2006 21:11:18 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Servus allerseits,

auf den meisten Tabletten und topischen Lösungen steht: "Nicht über 25grad aufbewahren".
Das toppe ich in meiner Wohnung im Sommer ganz locker. Stellt euch mal vor die verlieren ihre Wirkung und man schmiert sich ganz umsonst jeden Tag nen Wolf!!

Packt ihr Spiro, Reagine, Fin-Tabletten & Co im Sommer in den Kühlschrank?
Die Suchfunktion sagt:
Spiro verliert evtl dadurch sogar an Wirkung, Reagine macht Kühlschrank nichts und über Tablettenlagerung im Sommer habe ich nichts gefunden, hmmm..?

Wär cool wenn Leute mit Chemie-Kenntnissen ein kurzes Statement geben könnten.

Gruß aus der sonnigen Rheinebene

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [Alex1](#) on Mon, 24 Apr 2006 21:13:33 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo,

du hastdoch sicherlich einen Keller bzw Abstellraum, da ist es schön kühl und dem Zeug passiert auch nix

Gruß alex

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [user_23](#) on Mon, 24 Apr 2006 21:14:27 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

könnte normales minox kristallisieren oder nur das von genhair?

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [Alex1](#) on Mon, 24 Apr 2006 21:21:46 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

nein normalerweise nicht, so kalt ist es im Keller ja auch nicht..

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [Flo2006](#) on Mon, 24 Apr 2006 21:22:39 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Alex1 schrieb am Mon, 24 April 2006 23:13Hallo,

du hastdoch sicherlich einen Keller bzw Abstellraum, da ist es schön kühl und dem Zeug passiert auch nix

Gruß alex

ne leider nicht ... 2-Zimmer Wohnung im vierten Stock ... daher leider durchaus eine ernstgemeinte Frage

Machts Sinn z.B. die Fin-Tabletten in den Kühlschrank zu packen?

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [Alex1](#) on Mon, 24 Apr 2006 21:27:57 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hmm achso ist das, das ist natürlich ein Problem, stell das minox aufjedenfall mal auf den Boden(da ist es kälter) und du wirst doch sicherlich ein Zimmer haben wo ganzen tag keine Sonne direkt reinscheint oder??

mit Fin hab ich keine Ahnung sry, hast du schon mal die Packungsbeilagen gelesen?? bis wieviel Grad darf man die aufbewahren?

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [Flo2006](#) on Mon, 24 Apr 2006 21:40:10 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hm ich nehm Fin-Tabletten die die Apotheke aus Proscar herstellt.

Naja ich frag mal meinen Hausarzt wegen dem Thema und poste es dann hier. Gute Nacht

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [Alex1](#) on Mon, 24 Apr 2006 21:58:08 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

okay, Gute Nacht!

Gruß Alex

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [hafensaenger](#) on Mon, 24 Apr 2006 23:47:54 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Bei Original-Proscar Tabletten steht nichts davon im Beipackzettel das man es nicht über eine gewisse Temperatur lagern sollte.

Bei Original Avodard sollen es nicht mehr als 30grad sein.

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [MarcWen](#) on Tue, 25 Apr 2006 09:08:20 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

MMh bei mir wird es im sommer auch mal locker 30 Grad warm... dann sollte ich wohl meinen Vorrat auch im Keller lagern... Da ist es auf alle Fälle kühler... wäre ja ärgerlich, wenn es dann an Wirkung verliert...

Subject: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [Flo2006](#) on Wed, 03 May 2006 18:37:23 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hier ist die Antwort von MSD auf eine Mail bzgl der Propecia-Lagerung im Sommer.
Denke mal für geteilte Proscar Tabletten gilt das genauso:

Antwort von MSD

...Ihre Anfrage, ob Sie Ihre PROPECIA® Tabletten im Sommer in den Kühlschrank legen können. Die Antwort ist ja. Ich empfehle Ihnen, die Tabletten im Gemüsefach zu lagern, also nicht an der kühlgsten Ecke des Kühlschranks

Mit freundlichem Gruß
MSD SHARP & DOHME GMBH
...

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [pilos](#) on Wed, 03 May 2006 19:12:04 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Flo2006 schrieb am Mit, 03 Mai 2006 20:37Hier ist die Antwort von MSD auf eine Mail bzgl der Propecia-Lagerung im Sommer.

Denke mal für geteilte Proscar Tabletten gilt das genauso:

Antwort von MSD

...Ihre Anfrage, ob Sie Ihre PROPECIA® Tabletten im Sommer in den Kühlschrank legen können. Die Antwort ist ja. Ich empfehle Ihnen, die Tabletten im Gemüsefach zu lagern, also nicht an der kühlfsten Ecke des Kühlschranks

Mit freundlichem Gruß

MSD SHARP & DOHME GMBH

...

die sind bescheuerter als die polizei es erlaubt.....

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung

Posted by [Flo2006](#) on Wed, 03 May 2006 20:56:44 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

pilos schrieb am Mit, 03 Mai 2006 21:12Flo2006 schrieb am Mit, 03 Mai 2006 20:37Hier ist die Antwort von MSD auf eine Mail bzgl der Propecia-Lagerung im Sommer.

Denke mal für geteilte Proscar Tabletten gilt das genauso:

Antwort von MSD

...Ihre Anfrage, ob Sie Ihre PROPECIA® Tabletten im Sommer in den Kühlschrank legen können. Die Antwort ist ja. Ich empfehle Ihnen, die Tabletten im Gemüsefach zu lagern, also nicht an der kühlfsten Ecke des Kühlschranks

Mit freundlichem Gruß

MSD SHARP & DOHME GMBH

...

die sind bescheuerter als die polizei es erlaubt.....

Tja Frau Dr. Renate Tiebel, Ihres Zeichens Medical Managerin bei MSD meinte eben, dass ~10-12 Grad zur Lagerung besser wären als >25 Grad.
Nunja, ich kann nicht beurteilen ob das jetzt so furchtbar bescheuert ist...

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [FrankfurtER-1974](#) on Thu, 04 May 2006 06:57:23 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Zitat:die sind bescheuerter als die polizei es erlaubt.....
ggg oder gerissener, wenn man sich die Preise anschaut...

Fin-Tabletten kannst du wie beschrieben in den Kühlschrank verfrachten... Auch wenn ich nicht wirklich Sinn darin sehe. Solche Hinweise sind am Ende zumeist rechtlicher Natur, damit nicht irgendwelche Nachtkappen das im sonnigen NRW bei 40 Grad im Schatten auf die Fensterbank und ins direkte Sonnenlicht legen.

Ich würde das darüber hinaus im Dunkeln aufbewahren, also im Schrank im Badezimmer.
Tabletten sollten eh nicht so einfach offen in der Wohnung rumliegen.

Das ganze gilt auch für die geteilten Proscar-Tabletten.

Minox-, Fin-, Spiro- und sonstige Lotionen *nicht* in den Kühlschrank stellen. Den Lotionen macht ein wenig Wärme nichts, wohl aber Kälte. Der Wirkstoff kann im Kühlschrank kristallisieren. Also einfach draußen lassen.

Grüße vom
FrankfurtER

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [MarcWen](#) on Thu, 04 May 2006 09:01:10 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

...so mache ich das auch... Proscar und Fin liegen dunkel im Schreibtisch... gut in heißen Sommern kann es im sonnigen Köln in unserer DG Wohnung auch mal 32 Grad im Zimmer werden...

Minox und den ganzen anderen Quark habe ich gestern in den Keller verfrachtet... da steht es kühl und schattig.

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [mare](#) on Fri, 05 May 2006 15:58:00 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

MarcWen schrieb am Don, 04 Mai 2006 11:01...so mache ich das auch... Proscar und Fin liegen dunkel im Schreibtisch... gut in heißen Sommern kann es im sonnigen Köln in unserer DG Wohnung auch mal 32 Grad im Zimmer werden...

Minox und den ganzen anderen Quark habe ich gestern in den Keller verfrachtet... da steht es kühl und schattig.

Hier besteht Gefahr, dass es kristallisiert

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [chris1000](#) on Sat, 06 May 2006 08:09:50 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

mare schrieb am Fre, 05 Mai 2006 17:58
Hier besteht Gefahr, dass es kristallisiert

bei genhair besteht diese gefahr tatsächlich (v.a. bei längerer stehzeit), aber regaine kannst du - wie frankfurtER schon mal meinte - auch zum nordpol mitnehmen ...

hatte genhair sensitive und regaine mal 4 wochen zusammen im kühlschrank. ergebnis: massig kristalle bei der genhair-lösung, keinerlei kristalle in regaine...

Ig,
chr.

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [pilos](#) on Sat, 06 May 2006 09:42:43 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

chris1000 schrieb am Sam, 06 Mai 2006 10:09mare schrieb am Fre, 05 Mai 2006 17:58
Hier besteht Gefahr, dass es kristallisiert

bei genhair besteht diese gefahr tatsächlich (v.a. bei längerer stehzeit), aber regaine kannst du - wie frankfurtER schon mal meinte - auch zum nordpol mitnehmen ...

hatte genhair sensitive und regaine mal 4 wochen zusammen im kühlschrank. ergebnis: massig kristalle bei der genhair-lösung, keinerlei kristalle in regaine...

Ig,
chr.

http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/21594/2299/0///46cb1e9d307dd9e02890682cccd5fd4/#msg_21594

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [chris1000](#) on Sat, 06 May 2006 10:18:04 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

pilos schrieb am Sam, 06 Mai 2006 11:42
http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/21594/2299/0///46cb1e9d307dd9e02890682cccd5fd4/#msg_21594

keine sorge, hab deinen mikrowellen-tipp nicht vergessen!

Subject: Re: Postauto
Posted by [fiebius](#) on Sat, 06 May 2006 10:35:27 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Also wenn ich mir vorstelle wie heiss es
in einem Post Auto werden kann dann
müsste im Sommer ja so manches Arzneimittel
schon bei der Ankunft wirkungslos sein.
Etwa nur im Winter bestellen?, jetzt verstehe
ich auch die ganze Diskussion ob Original, Generika,
Proscar oder Propecia besser wirken:-)

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [user_23](#) on Sat, 06 May 2006 10:36:13 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

chris1000 schrieb am Sam, 06 Mai 2006 12:18pilos schrieb am Sam, 06 Mai 2006 11:42
http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/21594/2299/0///46cb1e9d307dd9e02890682cccd5fd4/#msg_21594

keine sorge, hab deinen mikrowellen-tipp nicht vergessen!

ging da über spiro,geht das auch mit minox?
oder falls minox kristallisieren sollte lieber im wasserbad erwärmen?

Subject: Re: MSD meint bzgl Lagerung
Posted by [pilos](#) on Sat, 06 May 2006 10:55:16 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

user_23 schrieb am Sam, 06 Mai 2006 12:36
ging da über spiro,geht das auch mit minox?
oder falls minox kristallisieren sollte lieber im wasserbad erwärmen?

geht beides....sowohl wie auch....

Subject: Re: Aufbewahrung im Sommer
Posted by [user_23](#) on Sat, 06 May 2006 11:00:09 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

alles klar,danke für den tipp,ist ja um einiges einfacher
